БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ПОЛТАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

«ВОРОНЦОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от  25.12.2024  г.                                                                                                          №   238

«Об  организации  работы  по  повышению

функциональной  грамотности  обучающихся

БОУ  «Воронцовская  СШ»

     На  основании  письма  Министерства  образования  Омской  области  № ИСХ-

24/МОБР – 22730  от  11/12/2024  года,  регионального  плана  мероприятий,

направленных  на  формирование  и  оценку  функциональной  грамотности  обучающихся

общеобразовательных  организаций  на  2024/2025  учебный  год,  утвержденного  02

декабря  2024  года,  в  целях  реализации  мероприятий,  направленных  на  повышение

качества  образования  посредством  формирования  функциональной  грамотности

обучающихся  общеобразовательных  организаций  Полтавского  муниципального

района,  на  основании  приказа Комитета образования Полтавского муниципального

района  № 530  от  17.12.2024  г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  лицом,  ответственным  за  координацию  деятельности  по  вопросам

формирования  функциональной  грамотности  обучающихся  БОУ  «Воронцовская

СШ»  Квасову  Снежану  Григорьевну,  заместителя  директора  по  УВР.

2. Утвердить  план  мероприятий,  направленных  на формирование  и  оценку

функциональной  грамотности  обучающихся  БОУ  «Воронцовская  СШ»  на

2024/2025  учебный  год.

3. Создать  координационную  рабочую  группу  по  сопровождению  формирования

направлений  функциональной  грамотности  (Приложение  1).

4. Координационной  рабочей  группе  по  сопровождению  формирования

направлений  функциональной  грамотности:

- организовать  работу  по  повышению  функциональной  грамотности

обучающихся  БОУ  «Воронцовская  СШ»

      5.   Директору  БОУ  «Воронцовская  СШ»:

            -  до  27  декабря  2024  года  разработать  (актуализировать),  утвердить  и

разместить

               на  официальных  сайтах  общеобразовательных  организаций  (вкладка

              «Функциональная  грамотность»)  план  мероприятий,  направленных  на

             формирование  и  оценку  функциональной  грамотности  обучающихся  на

2024/2025

             учебный  год;

           -   назначить  ответственных  лиц  за  координацию  деятельности  по  вопросам

               формирования  функциональной  грамотности  обучающихся  в  БОУ

«Воронцовская

               СШ»;

           -  создать  и  утвердить  координационные  рабочие  группы  по  формированию

               функциональной  грамотности  обучающихся  в  БОУ  «Воронцовская  СШ»;

             -  организовать  работу  по  внедрению  в  образовательный  процесс  заданий  для

                оценки  функциональной  грамотности,  размещенных  в  сети  «Интернет»  по

               ссылкам:  https://resh.edu.ru/,  https://fipi.ru/otkrytyy-bankzadaniy-dlya-otsenki-

yestestvennonauchnoy-gramotnosti/;

            -  организовать  информационно – просветительскую  работу  с  участниками

               образовательного  процесса  по  вопросам  функциональной  грамотности

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа   оставляю  за  собой.

                  Директор  БОУ  «Воронцовская  СШ»                                               Я. В. Бауэр

https://resh.edu.ru/
https://fipi.ru/otkrytyy-bankzadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti/
https://fipi.ru/otkrytyy-bankzadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti/

Приложение  1

к  приказу  №  238  от  25.12.2024  г.

СПИСОК

лиц,  входящих  в  состав  школьной  координационной  рабочей  группы  по

сопровождению  формирования  направленной  функциональной  грамотности

№

п/п

Направление   ФИО

ответственного

лица

Должность,  место  работы

1 Образовательные  события,

направленные  на

формирование  и  развитие

функциональной  грамотности

Бауэр  Я. В. Директор  БОУ  «Воронцовская

СШ»

2 Квасова  С. Г. Заместитель  директора  по

УВР

3 Глобальные  компетенции

Квасова  С. Г. Заместитель  директора  по

УВР

4 Кавун  О. Б. Учитель  начальных  классов

5

Естественнонаучная

грамотность

Квасова  С. Г. Заместитель  директора  по

УВР

6 Менькова  С. А. Учитель  географии

7

Креативное  мышление

Квасова  С. Г. Заместитель  директора  по

УВР

8 Грицык  Н. В. Учитель  биологии

9

Математическая  грамотность

Квасова  С. Г. Заместитель  директора  по

УВР

10 Сауэрмильх  Н.

И.

Учитель  математики

11

Читательская  грамотность

Квасова  С. Г. Заместитель  директора  по

УВР

12 Ходакова  Е. А. Учитель  русского  языка  и

литературы

13

Финансовая  грамотность

Квасова  С. Г. Заместитель  директора  по

УВР

14 Кучерявенко Т. В. Учитель  истории

		2024-12-27T12:13:01+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ВОРОНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"